¹² To Johannes Abb. Gorziensis, who in 959 came to Spain, as legate of the Emperor Otto I., it was said by a bishop of the country (see vita Johannis § 122, in the Act. SS. Feb. iii. 713. Pertz Monum. vi. 372): *Resistere potestati verbo prohibemus Apostoli: tantum hoc unum relictum est solatii, quod in tantae calamitatis malo legibus nos propriis uti non prohibent; qui quos diligenter christianitatem viderint observatores, colunt et amplectuntur, simul ipsorum convictu delectantur, cum Judaeos penitus exhorreant.* Pro tempore igitur hoc videmur tenere consilii, ut, quia religionis nulla infertur iactura, caetera eis obsequiamur, jussisse eorum in quantum fidem non impediunt, obtemperemus. The Christians, in the mean time, must have been very accommodating to the Moslems at that time, if what John reproaches them with be true: *Ad ritum eorum vos audio circumcisos.*

¹ Cap. i. ann. 789, c. 76: *De pseudographiis et dubiis narrationibus, c. 77. De magonibus*.

perceived by him, especially an exaggerated veneration of saints and their relics.² The latter, the legends concerning which became more and more marvelous,³ were brought chiefly from the east⁴ and from Rome.⁵ As they worked miracles⁶ of all

et nudis cum ferro. Capit. iii. ann. 789, c. 4: Ut nullus in Psalterio vel in Evangelio vel in aliis rebus sortire praesumat, nec divinationes alias observare. C. 18: Ut clocas non baptizent, nec chartas per perticas appendant propter grandinem. Capit. Francof. ann. 794, c. 40: Ut nulli novi Sancti colantur, aut invocentur, nec memoriae eorum per vias erigantur; sed ii soli in Ecclesia venerandi sunt, qui ex auctoritate passionum aut vita merito electi sunt. Comp. his principles concerning images of the saints, § 11, note 3.

² Comp. the controversial writings: Christ. Nifanii Ostensio hist. theol. quod Car. M. in quamplurimis fidei articulis formaliter non fuerit Papista. Francof. 1670. 8. On the other side, Nic. Schaten Carolus M. Rom. Imp. romano-cathol. libb. iv. explicatus et vindicatus. Neuhus. 1674. 4. In reply to this, Nifanii Car. M. confessor veritatis evangel. Francof. 1679. 8. Other works see in Walchii Bibl. theol. ii. 369. Karlomanni Capit. i. ann. 742, c. 2. The army must be accompanied by priests, qui propter divinum ministerium, Missarum scilicet solemnia adimplenda, et Sanctorum patrocinia portanda, ad hoc electi sunt, i. e., unum vel duos Episcopos cum capellani Presbyteris Princeps secum habeat, etc. In like manner Caroli M. Capit. viii. ann. 803 (see above § 8, note 3). Capellani a Capa, see Du Fresne Glossar. ad scriptt. med. et. inf. Latin. s. v.); cf. Monachus Sangall. de Gestis C. M. I. c. 4. Even an Alcuin (Homil. de natali S. Willibrordi ed. Froben. ii. 195) says: Te continuis, O pater, prosequimur laudibus, tu nobis assiduis auxiliare precibus. Credimus te in praesentia Domini Dei tui omnia posse impetrare, quae poscis; dum tanta potuisti in praesentia nostra per ejus gratiam efficere miracula; etc.